•co::: n.o 	 j
I -,	 	 do prce.

--",.' 	 .°1	 ..d3 t, Y Iy'

......finuán	 f 4'	 1
-ao.— • ...-....:4, •• •• 1

PARECER
1375/94 DA COM ISSO DE CONSTITUIÇO E

JUSTIÇA SOBRE O PROJETO DE LEI N2 393/94

Projeto de lei, de autoria do Nobre Vereador

•	 Arselino Tatto, visa denominar Maria Natividade Machado a
creche municipal localizada na Rua Ernesta Fracaroli, Jardim

S'ão Rafael, Distrito de Cidade Dutra.

Esta Comiss2io solicitou o envio ao Executivo de um

pedido de informa4"es, a fim de esclarecer a matéria. Em sua

resposta, o Senhor Prefeito informou que a localizaç7ko

mencionada no projeto está correta; que se trata de creche

integrante da rede indireta, administrada pelo Centro Social

S"ão José; que se trata de práprio inominado, n2io existindo

decreto de criaç'ão, nem de denominaç"ão, e que a denominaç'ão

proposta n2io constitui homonímia com relaç"ão a outra

denominacíão de creche existente.

Por se tratar de matéria sujeita ao qu6rum de

maioria simples para deliberaç'ão, é dispensada a votação em

Plenário, cabendo tal prerrogativa as Comissi5es Permanentes,

na forma do art. 46, inciso X, do Regimento interno da

Câmara Municipal.

A proposta ampara-se nos arts. 13, I, e 37,caPut

da Lei Orgânica do Município.

Pela Legalidade.	 •

•

Wá2mvue

I	 f!.,)	 j

..""; .72 ......	 .
n	 •• .....	 •••1 	 1.• n

Substitutivo /94 ao Projeto de Lei n2. 393/94

enomina Maria	 Natividade

achado	 a	 creche	 municipal

ocalizada . no Distrito de _Cidade

•	 FICE757.7USET-siF0

.A CaARA MUNICIPAL DE Si•=i0 PAULO de

Art. 12 - Fica denominada Maria Natividbde Machado

r .

Al2 P'AJA f " r'1 1. DISCUSSÃO

VOLTA A 2.a DISCUSSÃO

Comiss"ão de Constituiç'ão e justiça, 021/109L1

Contudo, a fim de adaptar o projeto 'a melhor

técnica legislativa, propomos o seguinte substitutivo:

a creche municipal localizada na Rua Ernesta Fracaroli

50, Jardim São Rafael, Distrito de Cidade Dutra.

Art. 19. - As despesas decorrentes da execuç'ão

desta lei correr"ão por conta das dotaçi5es orçamentárias

pr6prias, suplementadas, se necessário.

Art. 32 - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicaç'ão, revogadas as disposiçes em contrário.

nn